DISTRIBUIÇÃO PÚBLICA, EM RITO DE REGISTRO AUTOMÁTICO DA 

CONCESSIONÁRIA ROTA SERTANEJA MG-GO S.A. 

CNPJ nº 63.929.367/0001-04 | NIRE 31300182355 

Rua Belmira Montes Barroso, nº 122, Jardim Maracanã, 

CEP 38.041-096, Uberaba – MG 

no montante total de 

R$360.000.000,00  
(trezentos e sessenta milhões de reais) 

NÃO FOI CONTRATADA AGÊNCIA PARA A ELABORAÇÃO DE RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO DE RISCO 

PARA ESTA OFERTA.  

1. VALOR MOBILIÁRIO E IDENTIFICAÇÃO DA EMISSORA 

A CONCESSIONÁRIA ROTA SERTANEJA MG-GO S.A., sociedade por ações, sem registro de companhia

[...]

ABC, os “Coordenadores”), vêm a público, por meio deste aviso ao mercado (“Aviso ao Mercado”), 

COMUNICAR, nos termos do artigo 57 da Resolução da CVM nº 160, de 13 de julho de 2022, conforme 

alterada (“Resolução CVM 160”), que foi apresentado, à CVM, o requerimento de registro automático da 

oferta pública de distribuição de 360.000 (trezentas e sessenta mil) debêntures simples, não conversíveis 

em ações, em série única, da espécie com garantia real, da 1ª (primeira) emissão da Emissora 

(“Debêntures”, “Emissão” e “Oferta”, respectivamente), todas com valor nominal unitário de R$1.000,00 

(mil reais), perfazendo, na data de emissão das Debêntures, qual seja, dia 15 de janeiro de 2026, o 

montante total de R$ 360.000.000,00 (trezentos e sessenta milhões de reais), destinada exclusivamente a 

Investidores Profissionais assim definidos nos termos dos artigos 11 e 13 da Resolução da CVM nº 30, de 

11 de maio de 2021, conforme alterada (“Investidores Profissionais”), nos termos dos artigos 25 e 26, inciso